

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778
CNPJ: 878623970001-09

PROCESSO Nº: 960/2025
Autorização de Fornecimento Nº.: 4243/2025

I – MODALIDADE/NÚMERO

Nº do protocolo: 2941/2025
Dispensa por Limite - 532/2025
Homologação: 28/08/25

Data: 28/08/2025

II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO

Órgão - 12
Programa - 361
Projeto/Atividade - 2- 105
Elemento - 339030390000

Cód. Reduzido - 4617

Fonte de Recurso - 1501

SECRETARIA M. OBRAS E VIACAO
CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRET. MUN
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES - MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO

Outros Recursos não Vinculados

III – FORNECEDOR

AUTO PEÇAS BORTONCELLO LTDA

CNPJ/CPF: 93.731.982/0001-72

I.E:

Endereço: AV SILVIO SANSON, 1760

CEP: 99200-000

Município: Guaporé-RS

Telefone: 54 3443-4451

FAX: 54 3443-1511

Banco: 748

Agência: 136-

Conta: 5917-2

IV – ITENS

Item	Quant	Un	Cód.	Descrição	Marca	Vir. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	1,00	UN	72774	Bateria 60 amp		515,0000	515,00
2	1,00	UN	72775	Filtro óleo		20,0000	20,00
3	1,00	UN	72776	Filtro ar motor		25,0000	25,00
4	1,00	UN	72777	Filtro combustível		30,0000	30,00
5	1,00	UN	72778	Correia alternador		70,0000	70,00
6	1,00	UN	72779	Correia dentada		50,0000	50,00
7	1,00	UN	72780	Tensor correia dentada		80,0000	80,00
8	1,00	UN	72781	Motor de partida		880,0000	880,00
9	2,00	UN	72782	Kit amortecedor dianteiro		20,0000	40,00
10	2,00	UN	72783	Lampada placa		4,0000	8,00
12	2,00	UN	72785	Pivo dianteiro		65,0000	130,00
13	2,00	UN	72786	Amortecedor dianteiro		150,0000	300,00
14	2,00	UN	72787	Coxim amort dianteiro		70,0000	140,00
15	2,00	UN	72788	kit bucha estabilizador		15,0000	30,00
17	4,00	UN	72790	Bucha bandeja dianteira		28,0000	112,00

TOTAL R\$ 2.430,00

V – Finalidade:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DA VIATURA VOLKSWAGEN SAVEIRO 1.6 TITAN 2009 DE PLACA IPP-8316 DE NÚMERO 123 DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO

VI – Local da entrega: Secretaria Municipal de Obras e Viação – Parque de Máquinas – Rua Elias Scalco, S/N – Bairro Planalto

VII – Prazo de entrega: INTEGRAL- até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Viação

VIII- Vigência: 30/11/2025

Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de **R\$ 2.430,00 (dois mil quatrocentos e trinta reais)**.

Setor de Compras/Licitações
28/08/25